MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 09/ 2019

Requeiro à Douta Mesa Diretora desta Colenda Câmara Municipal, que

observados os preceitos regimentais, após ouvido o Egrégio Plenário, digne-se de

aprovar e encaminhar a presente “MOÇÃO DE APLAUSOS” à POLÍCIA CIVIL DE

PIRANGI em especial à todos os Servidores Envolvidos:

 1- Pela Elucidação do Crime de HOMICÍDIO que vitimou o Sr. JAIR

APARECIDO GINO na madrugada do dia 19/10/2019, nesta cidade, conforme boletim

de ocorrência nº 3919/2019, registrado no plantão Policial de Bebedouro;

 2- Pela Elucidação do Crime de LATROCÍNIO que vitimou o Sr. EICLIDES

APARECIDO BORTOLETTO entre a noite do dia 27 e madrugada do dia 28/10/2019,

nesta cidade, conforme boletim de ocorrência nº 378/2019, registrado na Delegacia de

Polícia deste Município;

Sendo eles: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL TITULAR – DR. MARCELO

RODRIGUES SALVADOR, INVESTIGADORES: ARLEI DONIZETI SANCHES e

JOSÉ ROBERTO PERLES, ESCRIVÃES: ANA LUCIA OLIVATTI DA COSTA e

OSCAR EDUARDO PEREIRA PINTO.

Vale ressaltar que, o quadro de funcionários há muito tempo precisa de

reposição de pessoal, pois se apresenta reduzido devido os servidores que se

aposentaram, mesmo assim os profissionais trabalharam com afinco para as elucidações

dos crimes relatados acima.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades de praxe,

REQUEIRO que fique constando na ata desta presente Sessão Legislativa, Moção de

Aplausos, à equipe da Polícia Cívil de Pirangi supracitada.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 06 de dezembro de 2019.